LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 156/LĐLĐ
V/v triển khai đợt sinh hoạt chính trị,

tư tưởng về nội dung tác phẩm của

đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

      Huyện DMC, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện.

Thực hiện Công văn số 398/LĐLĐ, ngày 03/4/2024 của Ban Thường vụ

Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng

sâu rộng về nội dung tác phẩm “Xây dựng và phát triển nền đối ngoại, ngoại giao

Việt Nam toàn diện, hiện đại mang đậm bản sắc “cây tre Việt Nam” của Tổng Bí

thư Nguyễn Phú Trọng, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các

công đoàn cơ sở trong huyện phối hợp tổ chức thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức đợt học tập, sinh hoạt chính trị tư tưởng sâu rộng, nghiêm túc,

thường xuyên và liên tục nội dung tác phẩm “Xây dựng và phát triển nền đối

ngoại, ngoại giao Việt Nam toàn diện, hiện đại mang đậm bản sắc “cây tre Việt

Nam” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng. Tập trung cao điểm vào dịp kỷ niệm

những ngày lễ lớn, các sự kiện chính trị - đối ngoại quan trọng của đất nước và

của tỉnh; liên hệ, vận dụng những nội dung trong tác phẩm vào thực tiễn ở địa

phương; thường xuyên kiểm tra, giám sát, chỉ đạo chấn chỉnh những biểu hiện

hình thức, qua loa trong quá trình tổ chức, triển khai; ghi nhận, báo cáo tình hình

dư luận xã hội, những đánh giá của cán bộ, đoàn viên, người lao động xung quanh

tác phẩm. (Gửi kèm Tác phẩm của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng)

2. Đẩy mạnh tuyên truyền nội dung, giá trị của tác phẩm phù hợp với thực

tiễn cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; bồi đắp lý tưởng, bản lĩnh chính trị, đạo đức,

lối sống, chống các biểu hiện suy thoái, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong

cán bộ, đoàn viên, người lao động.

Đề nghị các công đoàn cơ sở căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị mình,

tổ chức triển khai tuyên truyền các nội dung trên đến cán bộ, đoàn viên, người

lao động và báo cáo kết quả triển khai lồng ghép trong báo cáo tổng kết công tác

tuyên giáo năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh;

- Văn phòng Huyện uỷ;

- Ban Dân vận Huyện uỷ;

- Website LĐLĐ huyện;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-04-10T02:03:42+0000
	Not specified

		2024-04-11T01:24:08+0000
	Not specified

		2024-04-11T01:24:09+0000
	Not specified